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Od 8 kwietnia ukraińskie i rosyjskie źródła odnotowały zmniejszenie tempa rosyj-

skich operacji ofensywnych wzdłuż całego frontu – czytamy we wczorajszym raporcie 

amerykańskiego Instytutu Badań nad Wojną (ISW). Według analityków, jest to dowód, 

że rosyjska ofensywa wytraca impet. Potencjał ofensywny armii Putina maleje. Rosja-

nie nie uzyskują postępów w żadnym miejscu na froncie. spadło natężenie szturmów w 

Bachmucie i okolicach, na innych kierunkach nie odnotowano żadnych zmian linii fron-

tu. Ofensywa na Awdijiwkę „zacięła się”.  

Obserwacje te potwierdzają rosyjscy blogerzy militarni. „W rosyjskiej przestrzeni 

informacyjnej nie dyskutuje się już o rosyjskich zdolnościach ofensywnych, lecz ocenia 

potencjał Ukrainy do odzyskania znacznej części terytorium” – piszą autorzy raportu 

ISW (Karolina Hird, Kateryna Stepanenko, Riley Bailey, Angela Howard, Nicole Wol-

kov, Frederick W. Kagan, Russian Offensive Campaign Assessment, April 8, 2023, 

https://www.understandingwar.org/backgrounder/russian-offensive-campaign-

assessment-april-8-2023 [9.04.2023] 

Taki „przestój” może świadczyć, że dowództwo dało żołnierzom kilka dni odpo-

czynku przed zamierzonym nowym atakiem własnym, albo przewidywanym – ukraiń-

skim. Albo o wyczerpaniu zapasów. Dziś nie da się rozstrzygnąć, która wersja jest 

prawdziwa. 

A z okazji świąt Wielkanocy amerykańscy analitycy z Instytutu Badań nad Wojną 

zestawili zniszczenia, spowodowane przez Rosjan w obiektach religijnych Ukrainy. 

Podsumowując, od 24 lutego 2022 r. do 9 kwietnia 2023 r. zniszczono lub uszkodzono 

26 kościołów Ukraińskiej Cerkwi Prawosławnej, 6 należących do Patriarchatu Mo-

skiewskiego (to, można przypuszczać, przez pomyłkę – rosyjskie rakiety często nie tra-

fiają tam gdzie zamierzano), 10 baptystów, 5 ewangelikalnych, 5 świadków Jehowy, 6 

innych kościołów protestanckich, 4 grekokatolickie, 2 rzymskokatolickie, po jednym lu-

teran i menonitów, 6 meczetów. 

Jak często bywa, eksponowanie własnej religijności – którą manifestuje Putin, a Pa-

triarcha Moskwy w zamian obiecuje poległym w wojnie zbawienie wieczne – wiąże się 



 

z brakiem szacunku dla wyznawców odmiennych religii i dla innych kościołów, a nawet 

tego samego Kościoła, ale w innych państwach. 

Zainteresowanym dołączam mapę. 



 

 


